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INVITACION N° 012 de 2017 )
(MODALIDAD CONTRATACION CUANDO LA CUANTIA SUPERE
LOS 2.500 SMMLV)

EJECUCION DE OBRAS CIVILES PARA LA OPTIMIZACION Y RECUPERACION DE
LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO DE ACUEDUCTO POR PARTE DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2014 y a
las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante
(Resofucion N° 085 dei 2017 el cual esta integrado por las siguientes personas:

a. HAROLD ROSEMBERT RODRIGUEZ SANQHEZ (DIRECTOR OPERATIVO)
b. LUZ MARINA YARA ACOSTA (JEFE SECCION CONTABILIDAD E IMPUESTOS)
c. TIRSO BASTIDAS ORTIZ (ASESCR EXTERNO)

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20170083 de 27 de enero de 2047, por valor de DOS MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($2.482.755.771.00) M/CTE.
INCLUIDO iVA.

Que la entidad publico en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que debe
llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segun Acta de
recibo de propuestas un tota! de tres (3) propuestas asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ 20-02-2017 10:51 AM
2 CONSORCIO ML RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO 20-02-2017 2:01 PM
3 JORGE IVAN RIANO JAIMES 20-02-2017 2:53 PM

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno segun
la profesién que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi: X):
< ;
ELABORO: REVISO Y APROBO: <z
Equipo de trabajo del proceso Comiteé del Sistema Integrado de Gestién /
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. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

(CUMPLE/NO

DOCUMENTO CUMPLE) FOLIO
NO (Se otorga al
oferente el término de
un (1) dia, ajuste la
carta de presentacion
de la oferta al objeto
CARTA DE PRESENTACION  de |a presente 34
invitacion publica,
teniendo en cuenta
que se trata de
documento habilitante
susceptible de ser
subsanado)
NO (Se otorga al
oferente el términec de
un (1) dia, ajuste el
DOCUMENTO CONSORCIAL docume_nto consorcial
INTEGRANTES: JUAN CARLOS al objeto  de l1a | g 44 4q.
RAMIREZ OSPINA 40% presente  invitacion | =4,
YOHANY CHINCHILLA ALAPE (60%) | Publica teniendo en
cuenta que se trata de
documento habilitante
susceptible de ser
subsanado)
DURACICN DEL CONSORCIO Si 11
14-15-
CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL ACTIVIDAD PROFESIONAL S 16-17-
GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ 18
PODER NA
CEDULA DE CIUDADANIA Sl 14-17
Acreditacion pago sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y 20-21-
aportes a las cajas de compensacién Sl 52.93
familiar, instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, SENA
RUT Sl 25-26
ANTECEDENTES CONTRALORIA Y S| 28-29-
PROCURADURIA 30-31
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES St 34-167
HOJA DE VIDA FUNCICN PUBLICA Si 171177
CERTIFICACION JURAMENTADA DE S| 179-
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD 180-181
PROPUESTA TECNICA s! o
CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES S| 193
O TRABAJOS ENALTURA
POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA Sl 195-200
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN
EL SISTEMA DE INFORMACION DE Si 202-203
PROPONENTES DEL IBAL SIP
POLITICAS DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO S 205-207
CONSORCIO ML RL BENJAMIN DE CARTA DE PRESENTACION Sl 2-3
SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO DOCUMENTO CONSORCIAL
INTEGRANTES: BENJAMIN DE Sl 9-10
SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO

Pagina 2de 6

‘E\}f




CODIGO: GJ-R-034

ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA:
PROPUESTAS 2016-10-12
VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Pagina 3 de 6

T 80%
RANEE LOPEZ ROA (40%)

DURACION DEL CONSORCIO Sl 9
ACTIVIDAD PROFESIONAL Sl 14 Y17
PODER N.A
CEDULA DE CIUDADANIA Sl 1217

Acreditacién pago sistermas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las cajas de compensacion Sl 77-83
familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, SENA

RUT St 73-75
ANTECEDENTES CONTRALORIA Y sl 1922
PROCURADURIA
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES st 3771
HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA Sl 27-32
CERTIFICACION JURAMENTADA DE si 24.95

INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD
PROPUESTA TECNICA Si 91-92
CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES

O TRABAJOS EN ALTURA Si 88
POLIZA DE SERIEDAD DE LA o o
OFERTA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN
EL SISTEMA DE INFORMACION DE si 34.35
PROPONENTES DEL IBAL SIP
POLITICAS DE SEGURIDAD Y SALUD o oo.ge
EN EL TRABAJO
CARTA DE PRESENTACION Si 34
TARJETA PROFESIONAL Si 5
CERTIFICADO-DE-ANTECEDENTES Si 10-11
VIGENCIA-MATRICULA-COPNIA S| 7
CEDULA-DE-CIUDADANIA Si 5
ACTIVIDAD PROFESIONAL Si 6.7
PODER NA

Acreditacidn pago sistemas de saiud,
riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las cajas de compensacion Si 8
familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, SENA

RUT Si 9
ANTECEDENTES CONTRALORIA Y Sl 10-11
4 PROCURADURIA )
JORGE IVAN RIANO JAIME S REGISTRO UNICO DE o o2
PROPONENTES ]
HOJA DE VIDA FUNCION PUBLICA Si 116-118

CERTIFICACION JURAMENTADA DE S 108
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD

PROPUESTA TECNICA Sl 126
CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES

O TRABAJOS EN ALTURA S 127
POLIZA DE SERIEDAD DE LA
L SERIES S| 128-129
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN
EL SISTEMA DE INFORMACION DE S| 130
PROPONENTES DEL IBAL SIP
POLITICAS DE SEGURIDAD Y SALUD o ”

EN EL TRABAJO
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se conciuye producto de la revision juridica de
las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO ALBERTO
RODRIGUEZ, debera subsanar los siguientes documentos, ajustandolos al objeto de la
presente invitacion publica EJECUCION DE OBRAS CIVILES PARA LA OPTIMIZACION
Y RECUPERACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA GARANTIZAR LA
CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO POR PARTE DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. Lo
anterior por ser un documento habilitante susceptible de ser subsanado.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
JURIDICO

1

CONSORCIO ACUEDUCTO 2017
RL GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ

SUBSANAR DOCUMENTO DE
CONFORMACION CONSORCIO POR
OBJETO DE LICITACION

2

CONSORCIO ML
RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO

ADMITIDA

JORGE {VAN RIANO JAIMES

ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

DISPONIBILIDAD DE MAQUINARIA, EQUIPO Y VEHICULOS

CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 333-355

CONSORCIO ML RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 94-113

JORGE IVAN RIANO JAIMES

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 133-159

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO TECNICO

CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO

! ALBERTO RODRIGUEZ ADMITIDA
CONSORCIO ML RL BENJAMIN DE SANTA

2 EUFRASIA MOYA CASTRO ADMITIDA

3 JORGE IVAN RIANO JAIMES ADMITIDA

Hl. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a
verificar el cumplimiento de las exigencias financieras de los proponentes asi:

Pagina 4 de 8




CODIGQ: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA:
2016-10-12
VERSION: 02

Pagina 5de 6

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

iNDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los
indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en
firme expedido por la Camara de comercio. Este aspecto ADMITE o RECHAZA la
propuesta y se anexa en un formato detallado en Excel a la presente acta.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revision financiera de las ofertas recibidas, que no existe
observacion alguna al respecto:

FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA LOS CUADROS DE ANALISIS
FINANCIEROS ANEXOS

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
CONSORGIO ACUEDUCTO 2017
! RL GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ PROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE
CONSORCIO ML
2 RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO | T ROPUESTA ADMITIDA-CUMPLE
3 JORGE IVAN RIANC JAIMES PROPUESTA ADMITIDA-GUMPLE
IV. EXPERIENCIA
OFERENTE GENERAL ESPECIFICA
, PRESENTA PRESENTA
CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ oL o angs | ron oSENTA
. PRESENTA PRESENTA
CONSORCIO ML RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CASTRO For e | raEENT
,_ PRESENTA PRESENTA
JORGE IVAN RIANO JAIMES FOLIO 172 A267 | FOLIO 268 A 391

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

VER CUADRO ANEXO
PROP. PROPONENTE GENERAL ESPECIFICA
1 CONSORCIC ACUEDUCTO 2017 RL GUSTAVO ALBERTO CUMPLE CUMPLE
RODRIGUEZ
5 CONSORCIC ML RL BENJAMIN DE SANTA EUFRASIA MOYA CUMPLE CUMPLE
CASTRO
3 JORGE IVAN RIANC JAIMES CUMPLE CUMPLE

Teniendo en cuenta |a anterior verificacion, se otorga el término de un (1) dia al oferente
CONSORCIO ACUEDUCTO 2017 para que subsane su oferta, previo a la asignacion del
puntaje correspondiente. En tal sentido se modificara la cronologia de la invitacio
publica.
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En constancia ¢
febrero de.dos

TIRSO BASTIDAS Oé
ASESOR EXTERNO
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IBAL S.A E.S.P OFICIAL

* S Empresa lbaguerefa de Acueducto y Alcantarillado SA ESP OFICIAL

e

NTCGP
150 5001 1000 Nit, BOO.089.809.6
Cearthitado No Certificado No Certificads No.
SC5H52081 GF 074 - 1 CO - 8C - 5908 - 1
500 - 0070
Ibagué, Febrero 27 de 2017
Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ BARRERQO
Secretario General '

IBAL S.A E.S.P. OFICIAL

Ibagué

Asunto: Solicitud

Respetado Doctor Hernandez:

Comedidamente envié Acta de Evaluaciéon de la Invitacion No. 012 de 2017 del
siguiente proceso de contrataciéon: “EJECUCION DE OBRAS CIVILES PARA LA
OPTIMIZACION Y RECUPERACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO PARA
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO POR PARTE DE
LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.
E.S.P. OFICIAL".

AALICACION N0

-

FECHA 3

s RADICATA TR e 7
HAROLD R BERT RODRIGUEZ SANCHEZ
u Director Operativo
Anexo (12 ) Folios
. o ROr g
Sede Adminisu-aﬁvs:ACS:rgrf\ScleS !1\1'01- BO/ILDEt?olaE!- %CE?SIRE"&SZB%ZQ - Fax:(8] 2618982 lMGUE

P.G3.R: Carrera 5 No, 39-30 B/La Macarena con todo el corazén
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